Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

П Р И К А З

2022г.

Москва

О выделении специальной квоты
в рамках контрольных цифр приема
на обучение за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета
по программам бакалавриата
и специалитета на 2022/2023 учебный год

На основании Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2022 г. №268
«О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников
некоторых федеральных государственных органов», решения Ученого совета
от 31 мая 2022 г. (протокол № 8), решения Центральной приемной комиссии
от 30 мая 2022 г. (протокол № 15) п р и к а з ы в а ю:

1. Выделить специальную квоту в размере 10% общего объема
контрольных цифр приема граждан (далее - КЦП) по программам бакалавриата
и специалитета.

2. Распределить специальную квоту между местами для приема
в Университет (г. Москва) и филиалы Университета, между формами обучения
по программам бакалавриата и специалитета:

40.03.01 Юриспруденция (бакалавриат):

Наименование
подразделения

Университет (г. Москва)

Восточно-Сибирский
филиал (г. Иркутск)

Дальневосточный
филиал (г. Хабаровск)

Западно-Сибирский

Форма
обучения

очная

очно-
заочная

очная

очно-
заочная

очная

очная

Общее
количество

КЦП

90

15

42

25

20

13

Из общего количества КЦП:

особая
квота
10%

9

2

4

3

2

1

целевая
квота
15%

14

2

6

4

3

2

специальная
квота
10%

11

2

4

3

2

1

основные
конкурсные

места

56

9

28

15

13

9

филиал (г. Томск)

Казанский филиал
(г. Казань)

Крымский филиал
(г. Симферополь)

Приволжский филиал
(г. Нижний Новгород)

Ростовский филиал
(г. Ростов-на-Дону)

Северо-Западный филиал
(г. Санкт-Петербург)

Северо-Кавказский
филиал (г. Краснодар)

Уральский филиал
(г. Челябинск)

Центральный филиал
(г. Воронеж)

очно-
заочная

очная

очно-
заочная

очная

очно-
заочная

очная

очно-
заочная

очная

очно-
заочная

очная

очная

очно-
заочная

очная

очно-
заочная

очная

Итого на очную форму обучения:

Итого на очно-заочную
форму обучения:

Всего:

0

20

15

39

15

20

15

20

0

22

26

5

32

И

21

365

101

466

0

2

2

4

2

2

2

2

0

2

3

1

3

1

2

36

13

49

0

3

2

6

2

3

2

3

0

3

4

1

5

2

3

55

15

70

0

2

2

6

2

2

2

2

0

2

5

1

3

1

2

42

13

55

0

13

9

23

9

13

9

13

0

15

14

2

21

7

14

232

60

292

3

40.05.03 Судебная экспертиза (специалитет)

Наименование подразделения

Университет (г. Москва)

Центральный филиал
(г. Воронеж)

Форма
обучения

очная

очная

Итого на очную форму обучения:

Всего:

Общее
количество

КЦП

2

2

4

4

Из общего количества КЦП:

особая
квота
10%

0

0

0

0

целевая
квота
30%

1

1

2

2

специальная
квота
10%

0

0

0

0

основные
конкурсные

места

1

1

2

2

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность (специалитет):

Наименование подразделения

Университет (г. Москва)

Восточно-Сибирский
филиал (г. Иркутск)

Дальневосточный
филиал
(г. Хабаровск)

Западно-Сибирский
филиал (г. Томск)

Казанский филиал
(г. Казань)

Крымский филиал
(г. Симферополь)

Приволжский филиал
(г. Нижний Новгород)

Ростовский филиал
(г. Ростов-на-Дону)

Форма
обучения

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

Общее
количество

КЦП

24

0

0

0

0

3

0

3

25

И

10

0

3

0

3

0

Из общего количества КЦП:

особая
квота
10%

2

0

0

0

0

0

0

0

3

1

1

0

0

0

0

0

целевая
квота
85%

20

0

0

0

0

3

0

3

21

9

9

0

3

0

3

0

специальная
квота
10%

1

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

основные
конкурсные

места

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Северо-Западный филиал
(г. Санкт-Петербург)

Северо-Кавказский
филиал
(г. Краснодар)

Уральский филиал
(г. Челябинск)

Центральный филиал
(г. Воронеж)

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

очная

заочная

Итого на очную форму обучения:

Итого на заочную форму обучения:

Всего:

3

11

10

3

5

4

8

0

91

35

126

0

1

1

0

1

0

1

0

9

2

11

3

9

9

3

4

3

7

0

79

30

109

0

1

0

0

0

1

0

0

2

3

5

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:
Начальник отдела организации
набора абитуриентов (приемная комиссия)
тел. 8(495)332-53-31

Исполнитель:
Специалист отдела организации
набора абитуриентов (приемная комиссия)
тел. 8 (495) 332-53-33

Согласовано:

Проректор
по финансово-экономической работе

^

Начальник
финансово-экономического управления

А.В. Летунова

М.А. Гончарова

О.В. Ермолаев

Г.В. Панфилов

Рассылка:
Проректор по УВР
ФЭУ
УМУ
Отдел филиалов
Отдел организации набора абитуриентов